

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
PAPELARIA PRINCIPAL LTDA-EPP - PAPELARIA PRINCIPAL LTDA - EPP		R OLEGARIO MACIEL, 211 - CENTRO 38700-122 PATOS DE MINAS - MG FONE: (34) 3821-2160		0-ENTRADA 1-SAÍDA	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A VISTA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 480.636.112/0044		CHAVE DE ACESSO 3119 1226 0303 1200 0131 5500 1000 0218 3518 5102 1256	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 26.030.312/0001-31		CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
DESTINATÁRIO/REMETENTE		NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR NORMA BORGES BELUCO		CNPJ / CPF 01.850.751/0001-60	
ENDEREÇO R ELIZELMA PEREIRA DA SILVA 150, S/N		BAIRRO / DISTRITO CEU AZUL		CEP 38706-185	
MUNICÍPIO PATOS DE MINAS		UF MG		DATA DA EMISSÃO 02/12/2019	
FONE / FAX 3822-9670		INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA DA SAÍDA 02/12/2019	
HORA DA SAÍDA 15:36:46					
CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00	
BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 9.500,00	
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00	
OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 2.439,04	
TOTAL DA NOTA 9.500,00					

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME / RAZÃO SOCIAL O MESMO		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	
ENDEREÇO RUA OLEGARIO MACIEL 211		MUNICÍPIO PATOS DE MINAS		PLACA DO VEIC UF	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA	
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		CÓDIGO DE BARRAS		CÓDIGO ANTT	
CÓDIGO PRODUTO		NCM/SH		CSOSN	
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO		CFOP		UNID	
VALOR UNIT		VALOR TOTAL		B.CÁLC ICMS	
VALOR ICMS		ALÍQ. ICMS		V.APROX. TRIBUTOS	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
09255	TONER HP LASERJET 1102/1020/1132/85A COMPATIVEL	SEM GTIN	84439933	0500	5403	UN	5	39,00	195,00	0,00	0,00		24,45
07324	CARTUCHO EPSON 664 MAGENTA 70ML T664320AL	010343885318	32151900	0102	5102	UN	5	68,00	340,00	0,00	0,00		75,48
02706	CARTUCHO EPSON 664 CIANO 70ML T664220AL	010343885301	32151900	0102	5102	UN	5	68,00	340,00	0,00	0,00		75,48
00181	CARTUCHO EPSON 664 AMARELO 70 ML T664420AL	010343885325	32151900	0102	5102	UN	5	68,00	340,00	0,00	0,00		75,48
04517	CARTUCHO EPSON PRETO T664120AL 664	SEM GTIN	32151900	0500	5403	UN	10	68,00	680,00	0,00	0,00		150,96
05868	PAPEL SULFITE MAGNUM BRASIL 50C FLS A4	7891191004594	48025610	0500	5403	PCT	100	17,90	1.790,00	0,00	0,00		494,58
03534	PAPEL CARTOLINA PEDACO A4	17894494571029	48025810	0500	5403	UN	200	0,25	50,00	0,00	0,00		13,82
03681	PAPEL CARTOLINA PEDACO OFICIC	SEM GTIN	48010090	0500	5403	UN	200	0,25	50,00	0,00	0,00		15,06
04461	FITA CREPE ADESIVA 18X50	7896193330016	48114190	0500	5403	RL	50	2,95	147,50	0,00	0,00		40,75
07184	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL PLAS1	7897478425472	48209000	0500	5403	UN	100	1,80	180,00	0,00	0,00		54,20
04684	TESOURA PICOTAR	7890265971336	82130000	0102	5102	UN	2	50,00	100,00	0,00	0,00		28,09
14516	TESOURA MULTIUSO 21 CM	SEM GTIN	82130000	2102	5102	UN	10	9,50	95,00	0,00	0,00		36,56
04602	TESOURA ESCOLAR CLASSE SD103P	SEM GTIN	82130000	0102	5102	UN	50	2,20	110,00	0,00	0,00		30,90
05703	LAPIS GRAFITE PRETO N 2	SEM GTIN	48204000	0500	5403	UN	288	0,35	100,80	0,00	0,00		27,85
02623	COLA BRANCA 110G	7891200009121	35061090	0500	5403	UN	50	3,20	160,00	0,00	0,00		35,52
11464	GRAMPEADOR DE METAL MP301 - MEDIO 13,5CM	SEM GTIN	84729040	2102	5102	UN	10	14,80	148,00	0,00	0,00		49,14
09228	PERFURADOR PEQUENO 12FLS	7891027211370	84729040	0500	5403	UN	5	15,00	75,00	0,00	0,00		20,18
07238	PASTA ABA ELASTICA 2CM	27897027202213	48196000	0500	5403	UN	100	2,80	280,00	0,00	0,00		84,31
06250	PASTA ABA ELASTICA 40MM ACF	7897027202332	42021210	0500	5403	UN	100	3,50	350,00	0,00	0,00		109,52
00352	CADERNO CD COST BROCHURAO 96 FLS	SEM GTIN	48202000	0500	5403	UN	200	8,00	1.600,00	0,00	0,00		419,20
03205	BORRACHA MERCUR 20	7896342411085	40169200	0500	5403	UN	100	0,95	95,00	0,00	0,00		21,09
04960	DUREX 12X40	7896193262454	59061000	0500	5403	UN	30	1,10	33,00	0,00	0,00		7,77
08853	REGUA 30 CM NEWLINE CRISTAL	7897294401636	39261000	0500	5403	UN	100	1,40	140,00	0,00	0,00		36,55
09288	EXTRATOR GRAMPO ACC ESPATULA	7896303620075	90189095	0102	5102	UN	10	3,50	35,00	0,00	0,00		1,47
07199	CLIQUE NEWS 500G	SEM GTIN	83059000	0102	5102	CX	5	9,50	47,50	0,00	0,00		11,77
13200	GRAMPO GALVANIZADO CX C/5000 26/6	7898119104312	83052000	2102	5102	CX	10	4,50	45,00	0,00	0,00		13,80
07780	ARQUIVO MORTO POLIONDA	17898504392192	48191000	0500	5403	UN	100	3,95	395,00	0,00	0,00		118,93
02921	CALCULADORA MANUAL MP 1031 8 DIG	SEM GTIN	84701000	0500	5403	UN	10	11,00	110,00	0,00	0,00		8,92

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$2439,04 - Lei 12.741/2012 - Fonte: IBPT			
NAO GERA DIREITO A CREDITO OBRIGADO,PELA PREFERENCIA			
UnINFe NF-e OPEN Source www.uninfe.com.br		Recebemos em 03/12/2019 15:35 16826649	

RECEBEMOS DE PAPELARIA PRINCIPAL LTDA-EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e	
EMISSION: 02/12/2019 VALOR TOTAL: 9.500,00 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR NORMA BORGES BELUCO - R ELIZELMA PEREIRA DA SILVA 150, S/N, CEU AZUL, 38706-185-PATOS DE MINAS-MG		000.021.835	
DATA DO RECEBIMENTO		SÉRIE 1	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEIXOR			

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA PRINCIPAL LTDA-EPP -
PAPELARIA PRINCIPAL LTDA - EPPR OLEGARIO MACIEL, 211 - CENTRO
38700-122 PATOS DE MINAS - MG
FONE: (34) 3821-2160

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

000.021.835
SÉRIE 1
FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

3119 1226 0303 1200 0131 5500 1000 0218 3518 5102 1256

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A VISTA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193506931772 02/12/2019 15:46:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

480.636.112/0044

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

26.030.312/0001-31

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
06584	CORRETIVO LIQUIDO DELTA 18ML	7897464701108	48202000	0500	5403	UN	12	1,20	14,40	0,00	0,00		3,77
12305	CORRETIVO FITA 5MMX6M	7503002900666	38249929	1102	5102	UN	12	4,50	54,00	0,00	0,00		6,80
05532	GIZ BRANCO DUBOM C/500 UND	SEM GTIN	96099000	0500	5403	CX	15	28,00	420,00	0,00	0,00		93,24
05533	GIZ COR DUBOM C/500 UND	SEM GTIN	96099000	0500	5403	CX	10	37,00	370,00	0,00	0,00		82,14
03713	PAPEL CAMURÇA	7899014961901	48010090	0500	5403	UN	100	0,90	90,00	0,00	0,00		27,10
03610	CARTOLINA CORES	7895110470316	48010090	0500	5403	UN	100	0,90	90,00	0,00	0,00		27,10
03695	PAPEL COLORSET	7899014982708	48102990	0500	5403	UN	100	0,90	90,00	0,00	0,00		24,87
08249	PAPEL CARTÃO	7899014963905	48010090	0500	5403	UN	100	0,90	90,00	0,00	0,00		27,10
11043	TECLADO BASICO SLIM PRETO LASER USB	7898506478989	84716052	1102	5102	UN	2	22,90	45,80	0,00	0,00		9,11
07374	ENVELOPE SACO 26X36 KRAFT	SEM GTIN	48171000	0500	5403	UN	500	0,30	150,00	0,00	0,00		41,45
5062	MARCA TEXTO	SEM GTIN	96082000	0500	5403	UN	36	1,50	54,00	0,00	0,00		14,53

RECEBEMOS
02.12.2019

ASSINATURA

53516826649